BỘ CÔNG THƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 18/BCT-XNK
V/v tạm nhập tái xuất xăng dầu của doanh nghiệp chế xuất
	Hà Nội, ngày 03 tháng 01 năm 2013

Kính gửi: Tổng cục Hải quan

Bộ Công Thương nhận được công văn số 7187/TCHQ-GSQL ngày 21 tháng 12 năm 2012 của Tổng cục Hải quan về việc doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu bán xăng dầu cho doanh nghiệp chế xuất theo chế độ tạm nhập tái xuất và có ý kiến như sau:

Ngày 19 tháng 12 năm 2012, Bộ Công Thương đã có công văn số 12268/BCT-XNK gửi Bộ Tài chính trao đổi về vấn đề này. Theo ý kiến Bộ Công Thương, có thể xem xét để quy định trường hợp thương nhân có giấy phép kinh doanh xuất khẩu nhập khẩu xăng dầu mua xăng dầu từ nước ngoài và bán cho các doanh nghiệp chế xuất thì thủ tục hải quan được thực hiện theo hình thức tạm nhập tái xuất xăng dầu.

Công văn số 12268/BCT-XNK nêu trên của Bộ Công Thương đã được gửi Tổng cục Hải quan để phối hợp.

Bộ Công Thương xin thông tin để Tổng cục Hải quan biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, XNK(2)trangnc
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ XUẤT NHẬP KHẨU
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đỗ Thị Thu Hương